
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

1 

 

Kód: RR/32/2021 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Předcházení šíření onemocnění COVID-19 mezi studenty UTB 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 22. 10. 2021 

Účinnost: 25. 10. 2021 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Rektor UTB 

Spolupracoval  

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Studenti UTB 

Podpis oprávněné 

osoby: 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

 

  ČÁST PRVNÍ 
 

 Článek 1  

Základní ustanovení 

 

(1) Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) vydává tuto vnitřní normu 

s ohledem na předcházení šíření onemocnění COVID-19 mezi studenty UTB. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

STUDENTI UTB 
 

Článek 2 

Ochrana dýchacích cest ve vnitřních prostorách UTB 

 

(1) Studenti jsou povinni při pobytu v prostorách UTB používat ochranných prostředků 

dýchacích cest (nos, ústa), kterými jsou respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez 

výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky 

(pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, 

KN 95), které brání šíření kapének.  

(2) Výjimkou je situace při zkoušce, kdy ochranu dýchacích cest podle předchozího odstavce 

nemusí mít zkoušený a zkoušející, pokud všechny osoby udržují vzdálenost alespoň 1,5 

metru. 

 

 

 

 

  



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

2 

 

 

 

Článek 3 

Koleje a menza UTB 
 

(1) Pro režim na kolejích UTB a v menzách UTB platí podmínky uvedené v příslušném 

mimořádném opatření Ministerstva zdravotnictví ČR a příslušného rozhodnutí ředitele 

KMZ. 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Kromě výše uvedeného jsou studenti UTB povinni dodržovat další podmínky stanovené 

příslušnými mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR. 

 

(2) Aktuálně platná mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ČR jsou dostupná na: 

https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-opatreni/.  

 

(3) Rozhodnutí rektora RR/29/2021 se ruší s účinností k 31. 10. 2021.  

 

 

 

 

https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-opatreni/

